



communiqué de presse **press** release

N° 30-08

Saft Groupe SA publie son chiffre d'affaires du second trimestre et du premier semestre 2008

Paris, le 24 juillet 2008 - Saft, leader dans la conception, le développement et la production de batteries de haute technologie pour l'industrie et la défense, annonce son chiffre d'affaires pour le second trimestre et le premier semestre 2008.

Chiffres clés

- Chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2008 de 156,5 millions d'euros, en hausse de 6,4% à taux de change constants par rapport au 2^{ème} trimestre 2007
- Croissance du chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2008 de 0,3% à taux de change réels, compte tenu de la faiblesse du dollar
- La demande pour les produits Saft est restée forte au second trimestre, avec notamment une croissance soutenue au sein de la division IBG en provenance des pays émergents et une amélioration du marché militaire au bénéfice de la division SBG
- Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2008 de 306,4 millions d'euros, en hausse de 7,2% à taux de change constants et en hausse de 1,4% à taux réels
- La croissance du chiffre d'affaires sur l'ensemble de l'exercice 2008 devrait se situer dans le haut de la fourchette d'estimation communiquée de 4 à 6% à taux de change constants.

John Searle, Président du directoire, a déclaré :

“Saft a connu une croissance continue de son chiffre d'affaires au second trimestre, réalisant ainsi au premier semestre 2008 une performance dans l'ensemble légèrement en avance sur nos prévisions de croissance pour l'ensemble de l'année. Le chiffre d'affaires de la division IBG a continué à croître fortement en raison, d'une part de l'impact positif des hausses de prix et, d'autre part, de la forte demande des pays émergents pour les batteries de secours pour applications industrielles stationnaires. Je suis heureux de pouvoir annoncer qu'après avoir été impactées négativement pendant plusieurs trimestres par une faible activité dans les marchés militaires, les ventes de la division SBG ont connu une croissance plus soutenue. Enfin, la baisse des ventes de notre division RBS est principalement due aux évolutions des prix de vente dans un contexte de moindre coût du nickel.

Compte tenu de notre performance au premier semestre, j'anticipe que le niveau de nos ventes au titre de l'exercice 2008 se situera dans le haut de fourchette de nos prévisions, tout en rappelant bien sûr que le niveau des ventes de la division RBS est lié, au travers du mécanisme de surcharge, au prix du nickel.

Le cours du nickel sur le LME a baissé significativement depuis le début du mois de mai. Bien que cette baisse n'ait pas impacté le coût réel d'achat du nickel par le groupe au cours du premier semestre, ce mouvement devrait globalement réduire le coût d'achat des matières premières du groupe au cours du second semestre. Ce mouvement de baisse des prix n'a pas été observé sur les autres métaux et matières premières utilisés par le groupe. Le groupe Saft poursuit sa stratégie de couverture du nickel, avec désormais plus de 60% des besoins de la division IBG couverts pour le reste de l'année 2008.

Enfin, l'annonce récente de la signature avec le groupe Ford, d'un contrat de développement et de fourniture de batteries pour une flotte de véhicules Ford Escape de type Plug in Hybrid démontre les progrès continus de notre joint-venture Johnson Controls-Saft.

CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros, aux normes IFRS)

Second trimestre

Période	T2 2008	T2 2007	Variation du chiffre d'affaires	
Taux de change	Réels 2008	Réels 2007	à taux de change réels	À taux de change constants
SBG	60,6	61,9	-2,2%	5,3%
IBG	76,6	71,7	6,8%	12,8%
RBS	19,3	22,5	-13,8%	-11,0%
Total	156,5	156,1	0,3%	6,4%

Le taux de change moyen au second trimestre 2008 était de 1€ pour 1,56\$ (contre 1€ pour 1,35\$ au second trimestre 2007).

Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre le second trimestre 2007 et le second trimestre 2008.

Premier Semestre

Période	S1 2008	S1 2007	Variation du chiffre d'affaires	
Taux de change	Réels 2008	Réels 2007	à taux de change réels	À taux de change constants
SBG	117,6	121,7	-3,4%	3,5%
IBG	149,2	137,3	8,6%	14,4%
RBS	39,6	43,1	-7,9%	-5,1%
Total	306,4	302,1	1,4%	7,2%

Le taux de change moyen au premier semestre 2008 était de 1€ pour 1,53\$ (contre 1€ pour 1,33\$ au premier semestre 2007).

Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre le premier semestre 2007 et le premier semestre 2008.

Le chiffre d'affaires du second trimestre 2008 s'est élevé à 156,5 millions d'euros. Il est en croissance par rapport au second trimestre 2007 de 0,3% en données publiées et de 6,4% à taux de change constants.

Industrial Battery Group (IBG)

La croissance des ventes au second trimestre est restée forte à 12,8% à taux de change constants, portant la croissance du chiffre d'affaires au premier semestre à 14,4%.

La croissance du chiffre d'affaires au second trimestre a principalement été tirée par la demande de batteries de secours pour applications industrielles stationnaires, en particulier de la part des pays émergents. La demande est restée élevée dans les secteurs de l'industrie pétrolière et gazière, et de la production et distribution d'électricité.

Le taux de croissance des ventes au premier semestre 2008 a d'autre part bénéficié des augmentations de prix réalisées au cours du premier semestre 2007 et qui n'ont impacté les ventes qu'à partir du second semestre 2007. Nous estimons que leur impact représente plus de la moitié de la croissance des ventes au 1^{er} semestre 2008.

Bien que la plupart des marchés restent porteurs, le taux de croissance des ventes au second semestre 2008 sera plus faible qu'au premier semestre 2008, ce dernier ayant bénéficié d'une part de l'effet prix ci-avant mentionné et, d'autre part, de la forte croissance du marché des télécommunications.

Specialty Battery Group (SBG)

La croissance du chiffre d'affaires à taux de change constants a été de 5,3% au second trimestre 2008, et de 3,5% au cours du premier semestre.

La demande des marchés civils est restée forte, plus particulièrement dans le marché américain des systèmes de relevés et le marché des satellites, prolongeant la tendance observée au cours de l'exercice 2007.

Le second trimestre 2008 a connu un meilleur niveau d'activité dans les marchés militaires tant en termes de chiffre d'affaires que de commandes, d'importants contrats ayant été annoncés aux Etats-Unis, en Grande-Bretagne et en Australie.

Saft a notamment été très satisfait d'annoncer le renouvellement d'un contrat majeur pluriannuel auprès de l'agence américaine de logistique de la défense (Defense Logistics Agency - DLA) pour la fourniture de batteries au lithium, d'autant que Saft couvrira seule 100% des besoins des différentes forces armées américaines pour ce type de batteries. Ce contrat ne devrait pas avoir un impact significatif sur les ventes de l'exercice 2008 mais est un élément important pour l'activité du site américain de Valdese pour les années à venir.

Rechargeable Battery Systems (RBS)

Le chiffre d'affaires du second trimestre 2008 a enregistré une baisse de 11,0% à taux de change constants par rapport au second trimestre 2007, conduisant à une baisse des ventes du premier semestre 2008 de 5,1% par rapport au premier semestre 2007.

Il convient de mentionner que 70% de la baisse des ventes au second trimestre 2008 résulte de la baisse des prix de vente consécutive à l'ajustement de la surcharge nickel.

Le solde de la baisse est imputable au secteur de l'éclairage de sécurité, dont la demande est moins importante depuis mi-2007 dans un marché compétitif.

Calendrier financier 2008

Résultats du 1 ^{er} semestre 2008	28 Août 2008
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2008	6 Novembre 2008

AVERTISSEMENT

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces prévisions comportant, de par leur nature, des risques et des incertitudes identifiés et non identifiés, certains facteurs peuvent donner lieu à un écart entre les résultats réels ou les objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les déclarations concernées d'autre part. Il est recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.

À propos de Saft

Saft (Euronext : SAFT) est le spécialiste mondial de la conception et de la fabrication de batteries de haute technologie à usage industriel. Les batteries Saft sont utilisées dans les applications de haute performance, notamment dans les infrastructures et les processus industriels, le transport, l'espace et la défense. Saft est le premier fabricant mondial de batteries au nickel-cadmium à usage industriel et de piles au lithium primaire pour des applications variées. Le groupe est également le premier producteur européen de batteries de technologies spécialisées pour la défense et l'espace. Avec un effectif mondial d'environ 3 900 salariés, Saft est présent dans 18 pays. Ses 15 sites de production et son réseau commercial étendu lui permettent de servir ses clients dans le monde entier.

Pour de plus amples renseignements, consultez le site Saft : www.saftbatteries.com

Contacts Presse et Relations investisseurs:

SAFT

Jill LEDGER, Directrice de la Communication institutionnelle et des Relations Investisseurs

Tél. : +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

FINANCIAL DYNAMICS

Relations Presse

Elodie MARCHAND, Tél. : +33 1 47 03 68 17: elodie.marchand@fd.com

Henrietta GREEN, Tel.: +33 1 47 03 68 60: henrietta.green@fd.com

Relations Investisseurs

Valéry LEPINETTE, Tél.: +33 1 47 03 68 62: valery.lepinette@fd.com

Clément BENETREAU, Tel.:+33 1 47 03 68 12: clement.benetreau@fd.com